
advieslijst wondbedekkers
versie 2025

soort wondmateriaal naam wondmateriaal firma

hydrocolloïd duoderm thin ConvaTec

transparante folie onsteriel fixomull transparent Essity (BSN)

niet verklevend mepitel One Mölnlycke

schuimverband niet-
klevend/klevend en heel

mepilex Mölnlycke

vet gaas cuticell classic Essity (BSN)

hydrogel flaminal hydro Flen Health

alginaat kaltostat 
flaminal hydro/forte

ConvaTec
Flen Health

antibacterieel aquacel AG + extra 
sorbact (gel) 
kerlix AMD

ConvaTec
Essity (BSN)
Cardinal Health

bacterieremmende wondreiniger prontosan wondreinigingsvloeistof B. Braun

vochtregulerende crème vaseline cetomacrogolcrème
koelzalf

apotheek

barrière crème zinkolie
Maris barrière crème

apotheek
Smith & Nephew

hydrofiber aquacel extra
aquacel burn (brandwonden)

ConvaTec
ConvaTec

negatieve druktherapie V.A.C. therapie Bosman/KCI

extra absorberend kompres respoSorb Super Hartmann

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14


	Dia 1: advieslijst wondbedekkers

